Biografi Singkat Ibnu ‘Āsyūr

Nama lengkap Ibnu ‘Āsyūr adalah Muhammad al-Thāhir Ibnu Muhammad bin Muhammad al-Thāhir bin Muhammad bin Muhammad al-Syadzili bin al-‘Ālim Abd al-Qādir bin Muhammad bin ‘Āsyūr. Ibnu ‘Āsyūr dilahirkan di pantai *La Marsa* sekitar 20 kilometer dari kota Tunisia pada tahun 1296 H bertepatan dengan 1879 M.¹⁰ Ia meninggal di Tunisia pada hari Ahad 3 Rajab tahun 1393 H bertepatan 12 Juni 1973 M¹¹.

Ayahnya Muhammad bin Muhammad al-Thāhir bin ‘Āsyūr merupakan seorang *syaykh* dalam berbagai bidang ilmu yang dijuluki *Syaykh al-maqāshid i, al-Fāqih, al-Ushūlī, al-Mufasssir, al-Lughawī, al-Adībī, al-Nahwī*. Sedangkan ibunya bernama Fatimah, anak perempuan dari *al-Wāzir* Muhammad al-‘Aziz al-Bu’tsur.